para  a  diretora  executiva  do  Serraprev,  que  faz  a  explanação  dos  resultados  das 

aplicações com a apresentação da planilha detalhada das alocações do patrimônio do 

SERRAPREV e sua respectiva rentabilidade. Constatou-se que houve um crescimento 

do patrimônio, chegando ao montante de R$ 357.601.753,15 (Trezentos e Cinquenta e 

Sete Milhões e Seiscentos e Um Mil e Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Quinze 

Centavos)  sendo  o  valor  de rentabilidade  negativa  acumulada  equivalente  a  R$  (-) 

6.882.139,39  e rentabilidade positiva acumulada de R$ 33.209.214,93. Assim, entre o 

saldo positivo e o negativo, ficou positiva a rentabilidade acumulada para o mês de 

agosto em R$ 26.327.075,54 (Vinte e Seis Milhões e Trezentos e Vinte e Sete Mil e 

Setenta e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). O saldo disponível em conta é 

de R$ 5.723.129,68 (Cinco Milhões e Setecentos e Vinte e Três Mil e Cento e Vinte e 

Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos). As aplicações em consignado somam R$ 

11.885.643,11 e as demais aplicações somam R$ 339.992.980,36, que juntos perfazem 

um total de R$ R$ 357.601.753,15. Os próximos investimentos serão feitos a partir dos 

aportes (R$ 2.716.812,48) no fundo Caixa Vértice 2026.